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Asociacidon Latinoamericana de Integracidn
Associacao Latino-Americana de Integracao

ALADI/CR/Resolucion 504
29 de septiembre de 2025

RESOLUCION 504

AUTORIZACION USO DE RUBROS PRESUPUESTALES RELACIONADOS CON
LOS SISTEMAS INFORMATICOS DE LA SECRETARIA GENERAL

El COMITE de REPRESENTANTES,

VISTO EI Articulo Tercero de la Resolucion 496 del Comité de Representantes,
que aprueba el Presupuesto por Programas de la Asociacién para el afio 2025;

CONSIDERANDO La necesidad de atender los gastos en tecnologia de la
informacion de la Secretaria General respecto de las actividades 34 a 38 del Programa
de Actividades 2025.

RESUELVE:

Autorizar la utilizacién de rubros presupuestales relacionados con tecnologia de
la informacion de la Secretaria General respecto a las Actividades 34 a 38 del Programa
de Actividades, que figuran en Anexo, para los meses de octubre, noviembre y
diciembre.



ANEXO

LISTADO DE GASTOS EN TECNOLOGIA DE LA INFORMACION DE LA

SECRETARIA GENERAL RESPECTO DE LAS ACTIVIDADES 34, 35, 36, 37 Y 38 DEL

PROGRAMA DE ACTIVIDADES 2025

PERIODO 01/10/2025- 31/12/2025

Item

Producto/Servicio

Monto

Vencimiento

Subrubro

Actividad

Observacion

22

Renovacién de contrato de
mantenimiento de Servidor
(SR750)

1.986

01/10/2025

3.3.3

37

23

Insumos Informaticos (6ta.
partida)

1.000

A Demanda

37

Subtotal Octubre

2.986

25

Antivirus TrendMicro
licencias para estaciones
de trabajo y servidores

14.942

09/11/2025

3.3.2

37

De acuerdo al
relevamiento de
precios para
renovacion de las
licencias, el proveedor
remitié costo con
ajuste de precio

26

Insumos Informaticos
(7ma. partida)

1.000

A Demanda

37

Subtotal Noviembre

15.942

item

Producto/Servicio

Monto

Vencimiento

Subrubro

Actividad

Observacion

27

Complemento Ampliacién de
Capacidad de Servidores
(Disco/Memoria)

1.600

31/10/2025

3.13

38

item

Producto/Servicio

Monto

Vencimiento

Subrubro

Actividad

Observacion

09

Contrato "Desarrollos para
potenciar, integrar y facilitar
el acceso a los datos de las
plataformas de la ALADI,
mejorando su
navegabilidad."

8.863

01/06/2025

2.3

34

20

Contrato "Soporte Técnico y
desarrollo de mejoras en el
sitio web de la Asociacion”.

3.320

01/09/2025

23

34

20

Contrato "Soporte Técnico y
desarrollo de mejoras en el
sitio web de la Asociacion”.

12.183

2| 01/09/2025

23

34

1 Se respeta el nimero de item del Documento Informal 1188 del 14 de abril 2025.
2 Este monto corresponde a la suma del item 9 (U$S 8.863) y 20 (U$S 3.320).




