



Comité de Representantes

ALADI/CR/Resolución 504
29 de septiembre de 2025

RESOLUCIÓN 504

AUTORIZACIÓN USO DE RUBROS PRESUPUESTALES RELACIONADOS CON LOS SISTEMAS INFORMÁTICOS DE LA SECRETARÍA GENERAL

EL COMITÉ de REPRESENTANTES,

VISTO El Artículo Tercero de la Resolución 496 del Comité de Representantes, que aprueba el Presupuesto por Programas de la Asociación para el año 2025;

CONSIDERANDO La necesidad de atender los gastos en tecnología de la información de la Secretaría General respecto de las actividades 34 a 38 del Programa de Actividades 2025.

RESUELVE:

Autorizar la utilización de rubros presupuestales relacionados con tecnología de la información de la Secretaría General respecto a las Actividades 34 a 38 del Programa de Actividades, que figuran en Anexo, para los meses de octubre, noviembre y diciembre.

ANEXO

LISTADO DE GASTOS EN TECNOLOGIA DE LA INFORMACION DE LA SECRETARIA GENERAL RESPECTO DE LAS ACTIVIDADES 34, 35, 36, 37 Y 38 DEL PROGRAMA DE ACTIVIDADES 2025

PERIODO 01/10/2025- 31/12/2025

Item	Producto/Servicio	Monto	Vencimiento	Subrubro	Actividad	Observación
22	Renovación de contrato de mantenimiento de Servidor (SR750)	1.986	01/10/2025	3.3.3	37	
23	Insumos Informáticos (6ta. partida)	1.000	A Demanda	3.1.3	37	
	Subtotal Octubre	2.986				
25	Antivirus TrendMicro licencias para estaciones de trabajo y servidores	14.942	09/11/2025	3.3.2	37	De acuerdo al relevamiento de precios para renovación de las licencias, el proveedor remitió costo con ajuste de precio
26	Insumos Informáticos (7ma. partida)	1.000	A Demanda	3.1.3	37	
	Subtotal Noviembre	15.942				

item	Producto/Servicio	Monto	Vencimiento	Subrubro	Actividad	Observación
27	Complemento Ampliación de Capacidad de Servidores (Disco/Memoria)	1.600	31/10/2025	3.1.3	38	

item	Producto/Servicio	Monto	Vencimiento	Subrubro	Actividad	Observación
09	Contrato "Desarrollos para potenciar, integrar y facilitar el acceso a los datos de las plataformas de la ALADI, mejorando su navegabilidad."	8.863	01/06/2025	2.3	34	
20	Contrato "Soporte Técnico y desarrollo de mejoras en el sitio web de la Asociación".	3.320	01/09/2025	2.3	34	

20 ¹	Contrato "Soporte Técnico y desarrollo de mejoras en el sitio web de la Asociación".	12.183 ²	01/09/2025	2.3	34	
-----------------	--	---------------------	------------	-----	----	--

¹ Se respeta el número de ítem del Documento Informal 1188 del 14 de abril 2025.

² Este monto corresponde a la suma del ítem 9 (U\$S 8.863) y 20 (U\$S 3.320).